令和 2年 5月 27日

保護者各位

東京高等学校

校長 伊藤 詔一

新型コロナウイルス感染症対策に伴う新学期について

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に多大なるご協力・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

 本校は、４月７日（火）から５月３１日（日）迄を臨時休業としております。

 この度、緊急事態宣言が解除されました。これを受けて、本校も６月１日（月）から休業

を解くことと致しました。何卒ご理解を賜りますようにお願い申し上げます。

 登校に当たり、マスクを着用してください。朝風邪気味の症状がある場合は自宅学習とし、

その旨ご連絡ください。（当座は欠席とはなりません。）

◎休業解除後は下記のように予定しております。

  始業式・オリエンテーションで今後の予定についてお知らせ致します。

＊６月１日（月）始業式 10時登校（出席番号奇数）13時登校（出席番号偶数）

            オンラインホームルームにて出席番号を確認してください。

＊６月２日（火）オリエンテーション （１年 10時）（２年 10：30）（３年自宅学習）

＊６月３日（水）オリエンテーション （１年 10時）（３年 10：30）（２年自宅学習）

＊６月４日（木）から分散登校・授業開始（一単位時間３５分×６時限）

◎ただし、満員電車での通学を避けるため、時程を変更し、始業時間を繰り下げて行います。

◎制 服 ６月中は冬服・夏服のどちらでも可。オリエンテーション中の写真撮影は冬服。

◎部活動 基本的な感染症対策（マスク着用、手洗い励行、検温等）を徹底のうえ順次再開

を予定しております。但し、可能な限り縮小して実施。最大２時間までの活動とし、ラッ

シュ時を避けるため１７時前の下校とします。

◎今後の状況により変更をする場合があります。

次ページに分散登校・授業の臨時時程を掲載。

時  限 授業時間 土曜授業 月 日 曜日 出席番号 登校時刻 出席番号 自宅学習

登校時間 9:45 9:45 ６ ４ 木 偶数 9:45 奇数 自宅学習

SHR 9:50 9:50 ５ 金 奇数 9:45 偶数 自宅学習

10:00 10:00 ６ 土 偶数 9:45 奇数 自宅学習

～ ～ ７ 日

10:35 10:35 ８ 月 奇数 9:45 偶数 自宅学習

10:45 10:45 ９ 火 偶数 9:45 奇数 自宅学習

～ ～ 10 水 奇数 9:45 偶数 自宅学習

11:20 11:20 11 木 奇数 9:45 偶数 自宅学習

11:30 11:30 12 金 偶数 9:45 奇数 自宅学習

～ ～ 13 土 奇数 9:45 偶数 自宅学習

 12:05  12:05 14 日

 12:05 15 月 偶数 9:45 奇数 自宅学習

～ 16 火 奇数 9:45 偶数 自宅学習

12:35 17 水 偶数 9:45 奇数 自宅学習

12:35

～ *

13:10

13:20 *

～

13:55

14:05 *

～

14:40
◎

6月4日からの分散登校・授業臨時時程（35分）

６月１８日（木）より平常授業

１７日（水）までの部活動は分散活
動と致します。
基本的な感染症対策（マスク着用、手洗い励
行、検温等）を徹底。但し、可能な限り縮小し
て実施。最大２時間までの活動とし、ラッシュ
時を避けるため１７時前の下校とします。

6

６月４日（木）より１７日（水）ま
で分散授業と致します。

９時４５分登校（一単位時間３５分×６時限）

食堂での弁当・パンの販売は当面の間休止
しますので、各自で準備をしてください。

4

5

昼休み

1

2

3

令和 2 年 5 月 27 日

保護者各位

東京高等学校長 伊藤 詔一

学校再開に向けての諸注意

5 月 25 日に『緊急事態宣言』が解除され、本校では 6 月 1 日よりの学校再開に向けて準備をしております。文

部科学省の「各種ガイドライン（R2.3.24、4.17、5.1、5.13、5.21）」及び 5 月 21 日公布の『学校における新型コ

ロナウィルス感染症に関する衛生管理マニュアル「学校の新しい生活様式」（以下「新しい生活様式」と略記）』

に従い、保護者の皆様及び生徒諸君に以下のお知らせをするとともに、ご協力をお願いいたします。

1.登校について

①登校日と時程については別紙「新型コロナウィルス感染症対策に伴う新学期について」をご参照ください。

②校舎開放時間は平日 7：30～16：30・土曜日 7：30～14：00 となります（平日 17：00・土曜日 14：30 には完

全施錠します）。なお、9 時 45 分登校により、むしろ電車等が密になる恐れがある場合は早目の通学などの工

夫をお願いします。

③事務取扱時間は平日 9：00～16：00・土曜日 9：00～14：00 となります。

2.感染症対策について

①別紙「新型コロナウィルス感染症対策 一日の流れ」をご参照ください。

＊毎朝、自宅で検温・記録する「健康観察記録表」はホームページ〔学年別連絡→保健室→健康観察記録表〕から

ダウンロードできます。発熱等の風邪症状がみられるときは、無理をせずに自宅で休養するしてください。な

お、当面の間、発熱による欠席は出席停止となり欠席にはなりません（要出席日数からこれを減じるので、欠

席ではないということです）。

3. 教育活動上の留意点

①〈各教科の実施〉〈部活動〉については「新しい生活様式」に従い、順次再開していきます。

②〈昼食〉当面の間、対面して喫食する形態を避け、会話は極力控えてください。 食堂においては密集状態を避

けるために椅子の数を減じているので、みだりに移動しないこと。また当面の間、弁当・パンの販売は休止す

るので、昼食は各自用意してください。

③ウオーター・クーラーは当面の間、使用禁止といたします。熱中症対策に、水筒やペットボトル飲料を持参し

てください。

4.清掃について

①当面の間、教室内においては通常清掃とし、ゴミ捨ては担任が行います。

②なお、清掃業者にも消毒液・除菌剤を使用しての清掃を依頼しています。

5.その他

①学校において新型コロナウィルス感染者が発生した場合

・「新しい生活様式（第 4 章）」に従って対応いたします。

〔生徒・教職員当事者の場合〕本人は治癒するまで 2 週間程度の出席停止とし、施設の消毒を行います。

〔生徒・教職員の家族の場合〕該当者は濃厚接触者となるため、2 週間程度自宅待機とします（生徒は出席停止

扱いになります）。

②海外から帰国する生徒がいた場合は個別に対応します。

	2020shingatakoronashingakki
	2020rinjijitei
	2020gakkosaikaisyotyui